



Wniosek B1 - EKOPRACOWNIA POD CHMURKĄ

1. Nazwa Pracowni

“Jeszcze w zielone gramy...” - utworzenie Ekopracowni pod chmurką w Szkole Podstawowej im. Jana Wawrzynka w Kuźni Raciborskiej

2. Termin realizacji zadania (dd-mm-rrrr):

od 15.06.2023	do 31.10.2023
---------------	---------------

3. Nazwa placówki, w której realizowane będzie zadanie:

Szkoła Podstawowa im. Jana Wawrzynka w Kuźni Raciborskiej

4. Miejsce realizacji zadania (adres):

47-420 Kuźnia Raciborska, ul. Piaskowa 28

5. Opis obecnie istniejącego terenu, na którym planowana jest pracownia:

Szkoła Podstawowa im. Jana Wawrzynka w Kuźni Raciborskiej zlokalizowana jest na obrzeżach naszego miasteczka i otacza ją duży przyszkolny teren, w większości jeszcze nie zagospodarowany. Nasza ekopracownia pod chmurką powstanie w dwóch miejscach – w dwóch częściach. Na podwórku szkolnym umiejscowionym za szkołą, gdzie mamy duży plac pozbawiony cienia, chcemy postawić klasę z zadaszaniem i miejscami dla 20 uczniów. To podwórko było kiedyś częściowo zacienione, na jego części znajdował się niewielki lasek, który niestety został całkowicie zniszczony przez huragan, który przeszedł przez nasze miasteczko w 2017 roku.

Na niedużym wewnętrznym podwórku chcemy zrobić ogród roślin miododajnych. To podwórko, od podwórka, na którym zbudujemy ekopracownię oddziela jedynie korytarz łącznika między szkołą a halą sportową. Jest ono otoczone z trzech stron oszklonymi ścianami, czwarta ściana oddziela to podwórko od hali sportowej.

6. Opis planowanej pracowni wraz z uzasadnieniem zakupów i prac:

Chcemy zbudować zieloną klasę, której główną część stanowić będzie zadaszona wiata ocieniająca znajdujące się pod nią ławy i ławki dla 24 uczniów. Część dydaktyczną pracowni stanowić będzie ścieżka dydaktyczna “Żyję ekologicznie” składająca się z gier dydaktycznych typu światowid, koło wiedzy, labirynt natury, tablice dydaktyczne. Tablice planujemy przygotować w języku polskim i ukraińskim, ponieważ w naszej szkole uczy się 27 uczniów z Ukrainy, ich rodzice angażują się w życie szkoły, m.in. przygotowując szkolne festyny.

Wokół chcemy nasadzić krzewy z gatunków, których owoce są pokarmem dzikiego ptactwa, tzw. Ptasi ogród.

Z kolei nasze wewnętrzne podwórko chcemy zamienić w ogród roślin i ziół miododajnych. Chcemy ustawić w nim hotel dla owadów oraz budki lęgowe dla ptaków. Elementy te będą przygotowane przez naszych uczniów na lekcjach techniki.

Projekt przewiduje zagospodarowanie terenu przyszkolnego, poprzez nasadzenie nowych roślin, przeprowadzenie prac pielęgnacyjnych na istniejących nasadzeniach, zakup pomocy dydaktycznych, stworzenie zadaszonego miejsca z ławkami do przeprowadzania lekcji na świeżym powietrzu.



W „pracowni na świeżym powietrzu” odbywać się będą zajęcia, gry i zabawy dla uczniów, związane z ekologią, ale również z roślinnością, zmianą pór roku, które w naturalny sposób sprzyjać będą rozwijaniu spostrzegawczości i prawidłowemu poznawaniu zjawisk przyrodniczych. Lekcje w „terenach” i bezpośredni kontakt uczniów z naturą będzie miał pozytywny wpływ na kształtowanie postaw proekologicznych w wieku szkolnym. Chcemy by w tej zielonej klasie odbywały się też zajęcia plastyczne oraz czytelnicze, bo otaczająca zieleń ma wyciszać uczniów i rozwijać w nich poczucie piękna otaczającego świata.

7. Opis grup adresatów zadania (poziom nauczania, klasy, koła), rodzaj i ilość planowanych zajęć (poza)lekcyjnych o charakterze ekologicznym, przyrodniczym itp.,

W naszej szkole uczą się dzieci różnych wyznań, mamy 24 uczniów z Ukrainy, uczą się tu też dzieci z niepełnosprawnościami (fizycznymi i umysłowymi). Wszystkie zajęcia organizowane w szkole są ogólnodostępne i każde dziecko niezależnie od wyznania czy stanu zdrowia ma prawo z nich korzystać. W założeniu projektu jest zapisana ta dostępność dla wszystkich. Każde dziecko ma prawo rozwijać swoje zainteresowania i pasje, wyrównywać braki, rozwijać się zgodnie z własnym tempem, tak by miało szansę na odniesienie sukcesu na miarę swoich możliwości. Chcemy by z zajęć w Ekopracowni pod chmurką korzystali uczniowie zarówno z klas I jak i VIII. W okresie wiosennym, letnim i jesiennym będą tu odbywały się zajęcia z przyrody, biologii, geografii, ale też edukacji przyrodniczej w klasach 1-3, zajęcia plastyczne, lekcje języka polskiego oraz zajęcia czytelnicze. Będzie to miejsce, w którym nasi uczniowie będą też wypoczywać w czasie przerw międzylekcyjnych. Chcemy uruchomić Koło młodego ekologa. Jego członkowie będą dbać o zielone podwórko i przygotowywać akcje szkolne o charakterze ekologicznym.

8. Zakładany efekt rzeczowy zadania:

Zakładany efekt rzeczowy	Wskaźnik	Sposób potwierdzenia osiągnięcia efektu
utworzenie i wyposażenie pracowni „Jeszcze w zielone gramy...” - utworzenie Ekopracowni pod chmurką w Szkole Podstawowej im. Jana Wawrzynka w Kuźni Raciborskiej	1	a) sprawozdanie rzeczowe z realizacji zadania, b) potwierdzenie przyjęcia do ewidencji majątku trwałego zgodnie z zasadami określonymi w polityce rachunkowości użytkownika,

9. Zakładane efekty ekologiczne zadania:

Zakładany efekt ekologiczny	Wskaźnik	Sposób potwierdzenia osiągnięcia efektu
podniesienie świadomości ekologicznej na terenie Gminy Kuźnia Raciborska	1	sprawozdanie rzeczowe z realizacji zadania wraz z dokumentacją fotograficzną

10. Montaż finansowy:

Źródła finansowania	Kwota w zł brutto/netto*
Wnioskowana dotacja	
Środki własne	
Środki z innych źródeł publicznych	



Pozostałe źródła finansowania	
Suma	

*niepotrzebne skreślić

11. Dane kontaktowe osoby odpowiedzialnej za realizację projektu ze strony placówki (**adres e-mail placówki, numer telefonu nauczyciela**):

Kinga Apollo, sp1kuzniar@poczta.onet.pl, 324191318

12. Dane kontaktowe osoby odpowiedzialnej za realizację projektu ze strony organu prowadzącego (**adres e-mail, numer telefonu**):

Anna Mainusz, anna.mainusz@umkuznia.pl,

Oświadczam, że oferta na wykonanie zadania została/zostanie wybrana zgodnie z zasadami uczciwej konkurencji, gwarantującymi jego wykonanie w sposób efektywny, oszczędny i terminowy oraz zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Tekst jednolity Dz. U. z 2019, poz. 2019 z późn. zm.) w przypadku, gdy jest to wymagane.

.....
podpisy osób upoważnionych do reprezentacji Wnioskodawcy

Oświadczam, że wydatki kwalifikowane podlegające dofinansowaniu ze środków WFOŚiGW w Katowicach na realizację zadania nie są finansowane z innych źródeł.

.....
podpisy osób upoważnionych do reprezentacji Wnioskodawcy

Oświadczam, że wszystkie dane podane we wniosku są aktualne i zgodne ze stanem faktycznym.

.....
podpisy osób upoważnionych do reprezentacji Wnioskodawcy

Podpisy osób upoważnionych do zaciągania zobowiązań finansowych w imieniu Wnioskodawcy

(data, imię i nazwisko /pieczęć imienna/ podpis)	(pieczęć Wnioskodawcy)
---	------------------------

Wymagane załączniki formalne	
Lp.	Nazwa dokumentu
1	Harmonogram rzeczowo – finansowy – Ekopracownia pod chmurką zał. Nr 1
2	Specyfikacja niezbędnych zakupów i prac – Ekopracownia pod chmurką zał. Nr 2



3	Potwierdzenie (z podaniem kwoty) posiadania udziału środków własnych, pozyskanych z innych źródeł (np. wyciąg z uchwały budżetowej, kopia umowy) lub oświadczenie
4	Dokumenty określające status prawny wnioskodawcy (aktualne: umowa spółki, statut spółki, przedsiębiorstwa lub innej osoby prawnej, odpis z właściwego rejestru itp.) W przypadku jednostek i organów administracji publicznej zaświadczenie Komisji Wyborczej stwierdzające dokonanie wyboru Wójta/Burmistrza/Prezydenta oraz uchwała organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego o powołaniu Skarbnika lub uchwała Rady Powiatu o wyborze Starosty lub uchwała Sejmiku o wyborze Marszałka Województwa (tylko w przypadku zmiany). W przypadku szkół niepublicznych wpis do ewidencji szkół i placówek niepublicznych.

Składane dokumenty winny być aktualnie datowane, opatrzone pieczęcią wnioskodawcy i podpisane przez osoby uprawnione bądź upoważnione do reprezentowania wnioskodawcy oraz opatrzone pieczętkami imiennymi i stanowiskowymi osób składających na nich podpisy.

Dokumenty finansowe powinny być podpisane przez osoby uprawnione bądź upoważnione do zaciągania zobowiązań finansowych w imieniu wnioskodawcy a w przypadku jednostek samorządu terytorialnego dodatkowo powinny zawierać kontrasygnatę skarbnika.

Kopie dokumentów lub wyciągi z dokumentów powinny być uwierzytelnione za zgodność z oryginałem przez osoby do tego uprawnione lub upoważnione.